

| Код<br>территории<br>по ОКАТО | Код негосударственного пенсионного фонда |               |            |                          |
|-------------------------------|------------------------------------------|---------------|------------|--------------------------|
|                               | по ОКПО                                  | ОГРН          | ИНН        | Регистрационный<br>номер |
| 45268554000                   | 54923741                                 | 1167700051727 | 7728329636 | 350/2                    |

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ НЕГОСУДАРСТВЕННОГО ПЕНСИОННОГО  
ФОНДА  
за 9 месяцев 2025 г.**

**Акционерное общество "Негосударственный пенсионный фонд "ВЭФ.Жизнь"  
АО "НПФ "ВЭФ.Жизнь"**

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

**Почтовый адрес:** 121151, г. Москва, Набережная Тараса Шевченко, дом 23А, этаж 19,помещение I,  
комнаты 26, 27

**Код формы по ОКУД 0420202**  
**Годовая (квартальная, полугодовая, за 9**  
**месяцев)**  
**Тыс. руб.**

| Номер<br>строки                                                                                                                                               | Наименование<br>показателя                                                                                                                                                                              | Примечания<br>к строкам | За 9 месяцев<br>2025 г. | За 9 месяцев<br>2024 г. | За 3 квартал<br>2025г. | За 3 квартал<br>2024г. |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|------------------------|------------------------|
| 1                                                                                                                                                             | 2                                                                                                                                                                                                       | 3                       | 4                       | 5                       | 6                      | 7                      |
| <b>Раздел I. Деятельность по обязательному пенсионному страхованию, негосударственному пенсионному<br/>обеспечению и формированию долгосрочных сбережений</b> |                                                                                                                                                                                                         |                         |                         |                         |                        |                        |
| 1                                                                                                                                                             | Выручка по<br>страхованию по<br>группам договоров<br>об обязательном<br>пенсионном<br>страховании,<br>негосударственного<br>пенсионного<br>обеспечения и<br>долгосрочных<br>сбережений, в том<br>числе: |                         | 170 663,90417           | 189 246,93948           | 59 598,82072           | 70 157,46941           |
| 2                                                                                                                                                             | суммы, связанные с<br>оказанием услуг                                                                                                                                                                   |                         | 170 663,90417           | 189 246,93948           | 59 598,82072           | 70 157,46941           |
| 4                                                                                                                                                             | Расходы по<br>страхованию по<br>группам договоров<br>об обязательном<br>пенсионном<br>страховании,<br>негосударственного<br>пенсионного<br>обеспечения и<br>долгосрочных<br>сбережений, в том<br>числе: |                         | -151 601,9753           | -189 246,93948          | -49 821,79704          | -70 157,46941          |
| 5                                                                                                                                                             | убытки и<br>восстановление<br>убытков по группам<br>обременительных<br>договоров                                                                                                                        |                         | -1,25202                |                         | -0,27773               |                        |

| Номер строки                                               | Наименование показателя                                                                                                                                                                                       | Примечания к строкам | За 9 месяцев 2025 г. | За 9 месяцев 2024 г. | За 3 квартал 2025г.  | За 3 квартал 2024г.  |
|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| 1                                                          | 2                                                                                                                                                                                                             | 3                    | 4                    | 5                    | 6                    | 7                    |
| 8                                                          | возникшие требования и прочие расходы по страховым услугам                                                                                                                                                    |                      | -151 600,72328       | -189 246,93948       | -49 821,51931        | -70 157,46941        |
| 10                                                         | Результат оказания страховых услуг по группам договоров об обязательном пенсионном страховании, негосударственного пенсионного обеспечения и долгосрочных сбережений                                          |                      | 19 061,92887         |                      | 9 777,02368          |                      |
| <b>Раздел II. Инвестиционная и финансовая деятельность</b> |                                                                                                                                                                                                               |                      |                      |                      |                      |                      |
| 11                                                         | Процентные доходы                                                                                                                                                                                             |                      | 528 437,28219        | 364 483,08612        | 172 075,45782        | 144 544,33981        |
| 12                                                         | <b>Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, в том числе:</b>                         |                      | <b>28 767,99577</b>  | <b>-46 404,20418</b> | <b>-31 219,34391</b> | <b>-29 558,43238</b> |
| 13                                                         | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемым и как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток |                      | 28 767,99577         | -46 404,20418        | -31 219,34391        | -29 558,43238        |
| 20                                                         | <b>Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, в том числе:</b>                          |                      | <b>-1 287,42717</b>  | <b>31 320,12704</b>  | <b>1 609,42893</b>   |                      |
| 21                                                         | доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости       |                      | -1 287,42717         | 31 320,12704         | 1 609,42893          |                      |

|                                                  |                                                                                           |                      |                      |                      |                     |                     |
|--------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|
| 24                                               | Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой |                      | -88 171,80101        | 16 008,26457         | 22 251,82643        | 33 724,77401        |
| Номер строки                                     | Наименование показателя                                                                   | Примечания к строкам | За 9 месяцев 2025 г. | За 9 месяцев 2024 г. | За 3 квартал 2025г. | За 3 квартал 2024г. |
| 1                                                | 2                                                                                         | 3                    | 4                    | 5                    | 6                   | 7                   |
| 25                                               | Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)             |                      | -4,8127              | 12 183,654           | -0,98891            |                     |
| 26                                               | Процентные расходы                                                                        |                      | -1 376,13905         | -1 206,27135         | -370,37642          | -113,53582          |
| 30                                               | Итого доходов (расходов) от инвестиционной и финансовой деятельности                      |                      | 466 365,09803        | 376 384,6562         | 164 346,00394       | 148 597,14562       |
| Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы |                                                                                           |                      |                      |                      |                     |                     |
| 31                                               | Общие и административные расходы                                                          |                      | -55 719,7242         | -46 618,11229        | -16 953,42393       | -15 266,76467       |
| 33                                               | Прочие доходы                                                                             |                      | 1,93519              | 51 042,227           | 0,84159             | -7 077,38632        |
| 34                                               | Прочие расходы                                                                            |                      | -2 367,03271         | -99,1                | -828,56231          | -7,5                |
| 35                                               | Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности                              |                      | -58 084,82172        | 4 325,01471          | -17 781,14465       | -22 351,65099       |
| 36                                               | Прибыль (убыток) до налогообложения                                                       |                      | 427 342,20518        | 380 709,67091        | 156 341,88297       | 126 245,49463       |
| 37                                               | Налог на прибыль, в том числе:                                                            |                      | -1 257,23489         | 100,47368            | -1 125,14201        | -5,32195            |
| 38                                               | текущий налог на прибыль                                                                  |                      | -1 250,833           | -1,914               | -976,192            | -0,145              |
| 39                                               | отложенный налог на прибыль                                                               |                      | -6,40189             | 102,38768            | -148,95001          | -5,17695            |
| 41                                               | Прибыль (убыток) после налогообложения                                                    |                      | 426 084,97029        | 380 810,14459        | 155 216,74096       | 126 240,17268       |
| 88                                               | Итого совокупного дохода (расхода) за отчетный период                                     |                      | 426 084,97029        | 380 810,14459        | 155 216,74096       | 126 240,17268       |

Должностное лицо,  
подписавшее отчетность

Генеральный директор

Михальчук В. Ю.

(должность)

(подпись)

Фамилия, имя, отчество  
(последнее – при наличии)

Дата подписания  
отчетности

30.10.2025